
CRM-PB 
RESOLUÇÃO CRM-PB N.0 0l72/2015, DE 30 DE MARÇ O DE 201 5. 

Modifica o Piemo de Cargos e Salários 
do CRM-PB e dá outras providências. 

O PRESIDENT E DO CONSELHO R EGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA 
PARAÍBA, nas atribuições que lhe confere a Lei n ° 3.268, de 30 de setembro de 1957, com 
as alterações efetuadas pela Lei n.0 11 .204, de 05 de dezembro de 2005, regulamentada pelo 
Decreto n. 0 44.045, de 19 de julho de 1958, com as alterações efetuadas pelo Decreto n.0 

6.821 , de 14 de abril de 2009; 

CONSIDE RANDO que o Setor de Processos, apesar de existir materialmente no CRM/PB, 
não foi previsto no Anexo I da resolução CRMPB n° 170/2014, 

CONSIDERANDO que a atividade judicante é tarefa inerente ao CRM/PB~ 

CONSIDERANDO a possibilidade de autocontrole dos atos admin istrativos; 

RESOLVE: 

Art. 1"- Alterar o anexo I da resolução CRMJPB n° 170/2014, inserindo o Setor de Processos 
do CRM/PB como órgão subordinado ao Corregedor e Vice-Corregedor 

Art. 2°- O item 2. 1 do anexo da Res. CRM-PB n.0 150, de 22 de fevereiro de 2011 passa a 
vigorar com a forma constante do Anexo I desta Resolução. 

Art. 3" - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrario 

" I 
wv~,v 1 

JOÃO GONÇALVES DE MEDEIROS FILHO 
Presidente 

João Pessoa/PB, 30 de março de 201 'i 
,1 

ROBERTO MA ~ANO DE MORAIS 
Prime i t~~cretário 

Av. Dom Pedro 11, 1335 - Centro. João Pessoa - PB 1 CEP. 58040-440 
CNPJ: 10.764.033-0001-ô1 I Fone: (83) 2108-7200 I Fax. (83) 2108-7215 

E-mail: crmpb@crmpb.org.br 1 Site: http:ftwww.crmpb.org.br 



RESOLUÇÃO CRM-PB No 172/2015 
ANEXO I 

I ORGÃOS COLEGIADOS 

DIRETORIA 

I 
1" SECRETARIO 2 " SLCRl 1 A RIO 

' 

, f!r< UR~~l~ ' 
IIUMANO:> 

SUl' I IIINTI NDf N( IA 
ll[I'AII I AMl NlliiJ[ 

1150\IIJAÇÃO 

A11.NOIM[ Nl0 

CRM-PB 
ORGANOGRAMA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA PARA(BA. MARÇO DC 2015. 

-L 

BwnjiJ 

ie'w'r:;·w·-

TESOURE IRO 

~~ 
INFORMÁliCN 

~ 

_j 


